NP:00041190

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 314/2020

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre a denominação das ruas do
bairro Parque Vasconcelos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro nos termos artigo 174, inciso VII, do Regimento Interno da Câmara Municipal, e pelos motivos abaixo

expostos, o seguinte:

O vereador subscrevente foi questionado pelos moradores do local acima descrito, tendo em vista que a princípio não

possui denominação, é o presente para solicitar as seguintes informações.

Diante do exposto, muito respeitosamente, REQUER que, ouvido plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito os seguintes questionamentos:

1 – Quais ruas do bairro acima mencionado possuem denominação?

2 – Enviar as especificações exatas do local para os fins do artigo 6º, da lei nº 2.863/2013 (Lei que dispõe sobre

as regras de denominação e alteração de denominação dos bairros, vias ou logradouros e próprios municipais),

quais sejam, localização, legalização, regularização etc. Sendo possível, enviar cópia do mapa de localização

pra instrução do projeto de denominação.

Sala das Sessões 12 novembro de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br